60 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016

   UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 152/Qð-UBND Phú Thọ, ngày 18 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ðỊNH
V/v kiện toàn Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết ñịnh số 2013/Qð-TTg ngày 05/11/2014 của Thủ tướng
Chính phủ Quy ñịnh nhiệm vụ, quyền hạn và thành phần Ban Chỉ ñạo về nhân
quyền;

 Xét ñề nghị của Giám ñốc Công an tỉnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1: Kiện toàn Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh Phú Thọ gồm các ông, bà
có tên sau ñây:

1. Trưởng Ban Chỉ ñạo: Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Nguyễn Ngọc Vân - Thượng tá - Phó
Giám ñốc Công an tỉnh.

* Phó Trưởng Ban:

3. Ông Nguyễn Việt Trung, Phó Giám ñốc Sở Ngoại vụ.

4. Ông Vũ Tiến Dũng - ðại tá - Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh.

* Các thành viên:

5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

6. Giám ñốc Sở Tư pháp;

7. Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông;

8. Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội;

9. Trưởng Ban Dân tộc;

10. Phó Giám ñốc Sở Nội vụ phụ trách công tác tôn giáo;

11. Giám ñốc Sở Y tế;

12. Giám ñốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

13. Chánh Thanh tra tỉnh;

14. Giám ñốc Sở Giáo dục & ðào tạo;

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016 61

 2

15. Giám ñốc ðài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

16. Tổng biên tập Báo Phú Thọ;

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ ñạo:

17. Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

18. Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

19. Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

20. Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

21. Bí thư Tỉnh ñoàn.

ðiều 2: Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh có trách nhiệm thực hiện các nhiệm
vụ theo quy ñịnh của pháp luật và sự chỉ ñạo của Ban Chỉ ñạo về nhân quyền Chính
phủ, ñồng thời, giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ ñạo thực hiện các mặt công tác nhằm
nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ, ñấu tranh về nhân quyền trên ñịa bàn tỉnh trong
tình hình mới.

ðiều 3: Công an tỉnh là Cơ quan thường trực Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh;
ñược sử dụng con dấu của Công an tỉnh trong quan hệ công tác.

Văn phòng thường trực Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh ñặt tại Phòng Tham
mưu - Công an tỉnh, có bộ phận giúp việc Ban Chỉ ñạo, do Công an tỉnh quyết ñịnh,
hoạt ñộng theo chế ñộ kiêm nhiệm.

ðiều 4: Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết ñịnh
trước ñây về nhân sự Ban Chỉ ñạo về nhân quyền tỉnh Phú Thọ.

ðiều 5: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc Công an tỉnh, Thủ trưởng
các sở, ban, ngành, ñoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các thành
viên có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu